ad hec et alium mansum , quem djmidium pro IIII . marcis ab Adelberto redemimus , dimidium uero ipse

pro anima sua contulit ecclesie , et hec omnia ad utilitatem fratrum seruanda hospitali ipsius ecclesie com-

misimus . Est autem et alius mansus in Orsleue,- qui soluit XII . solidos , quorum IIII . ad anniuersarium

Walauuani , IIII. ad anniuersarium Adelheidis uxoris eius , IIII . ad anniuersarium Adelberti statuimus. Et ut

hoc futuris temporibus inconuulsa et inuiolata permaneant , presentem paginam conscribi et sigilli nostri
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inpressione iussimus roborari , omnium bonorum largitori commendantes , ut hec conseruantes premium
eterne vite percipiant , qui uero iufringere presumpserint , cum impiis gehenne consortium accipiant . Acta
sunt hec tempore amministrationis nostre in Groninge , confirmäta autem postea , vt presentia testantur , tem¬
pore prelationis nostre in Corbeia . Hii sunt testes . Wernherus prior . Heinricus cellerarius . Giselbertus .
Liudolfus dapifer . Arnoldus de porta . Herembertus camerarius . Wernherus . et alii quam plures .

Das Siegel , welches angejiängt war , ist verloren gegangen.

DXIII .

Aus dem ältesten Corvey’schen Kopialbucbe.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . Widikindus Dei gratia Corbeiensis abbas . Sciant presentes
et posteri , quod curie nostre in Lotten officium , quod uulgo Ambet dicitur , Bernhardo militi de Börsen et
duobus suis fratribus Widoldo et Euerhardo commisimus , ita quod XXVIII. marcas quas nobis dederat El-
uericus , restituant ei cum ipse uoluerit , uel alio modo nos ab ipso absoluant . Commisimus etiam predi -
ctis fratribus idem officium , itai quod iudicium eiusdem curie , quod uulgo Gerichte dicitur , quod a quibus -
dam iniuste fuit impeditum , expediant et retineant , et si qua bona ipsi curie sunt ablata , uel auferri con -
tigerit , studiose requirant et fideliter conseruent , et nos solummodo ad unum de hiis tribus fratribus , quem
ad hoc decreuerimus , de eiusdem curie redditibus nostris habebimus respectum , qui si in eis persoluen -
dis uel aliis modis indebite nobis rebellis et inportunus fuerit , et super hoc sententia contra eum prolata
fuerit , ab iniuncta prefati officii amministratione quiescat , et alter fratrum , quem ad hoc elegerimus , in
illo succedat officio , totum emendaturus in quo predecessor frater eius deliquit et ob hoc iustam contra
se pertulit sententiam , et simile sit iudicium de fratre tercio . Preterea quando petitionem nostram ad ho -
mines predicte curie nostre facere decreuerimus , idem fratres eam promouere et se ei nullatenus debent
opponere , et in edificiis nostri Landecke castri , cum opus fuerit , sepedicte curie homines sicut alii homi -
nes nostri fideliter assistent . Vt autem hoc factum nostrum nulla deleat in posterum obliuio , presentem
paginam sigilli nostri munimine roborauimus . Astilerunt autem presentes . Frethericus de Perremunt . Raueno
de Othberge . Bertramnus de Hechen . Euerhardus de Wilsoten . Heithenricus de Widinchusen . Conradus de
Amelungessen et filius eius Hereboldus . Heinricus de Botvelde et filius eius Hereboldus de Rimbecke . Ka-
rulus de Nigenkercken et filius eius Hermannus . Karulus de Erden .

DXIV .

Aus einem Corvev ’schen Codev. Handschrift des 12 . Jahrhunderts .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . Widikindus Dei gratia Corbeiensis ecclesie abbas , Omnibus
presentibus et futuris in perpetuum . Notum esse uolumus tarn presentis quam futuri evi fidelibus , quod
dilectus frater noster Reinmarus prepositus in Liziaco , ob piam deuotionem beati Viti martiris , cuius tarn
corporali quam spirituali presentia Corbeiensis dedicata est ecclesia , uineas eidem Corbeiensi ecclesie con -
tulit , pro remedio anime sue atque pro omnium suorum fratrum dilectione , quos subter annotabimus . Hoc
etiam ei concessimus , ut ipsas libere et absque alicuius contradictione usque ad finem vite sue possideat ,
eius tarn deuotae uoluntati congaudentes siue respondentes . Traditione igitur tali facta , easdem uineas in
presentia conuentus et ministerialium nostrorum ipsi quam diu uixerit cum omni integritate dimisimus , ut
eas quiete et libere possideat , ad sustentationem uidelicet senectutis et infirmitatis sue , et ad culturam

ipsarum uinearum . Postquam autem dominus ab hac uita eum euocauerit , eadem possessio ad ecclesiam
Corbeiensem libera redeat , et quod Gronigke ecclesie uel Kaminate contradidit , ipsis accedat . Hf autem
sunt vinee . Dornum et uineam unam in Respe . Vineam Iam . in Scindebuche . vineam I. in Merkerun . vineam

Cod . dipl . hist . Westfal . II . 28
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I . in Marckun. vineam I . Breuin. vineam I . Puntenelles . Que omnes tres carratas vini annuatim ferunt.

Vineam unam in Heida, vineam I. in Skeithe . Que due tres carratas ferunt . vineam unam Thiderici Liziaco .

nineam unam Canheith. uineam I . Seze. uineam I . Vorste . que duas carratas ferunt . Duas uineas Planthethe ,

et unam ibidem quam üualtherus prouidet , que tres ceteris adduntur , ut eo promptius decem carratas persol-

uant. Vineam unam Bruwil , que dimidiam carratam fert . Vineam I . Skirelle. vineam I. etiam in Planthethe ,

quas dedit Gronigge. Vineam in Kurtelle , quam dedit Kaminate, ferentem unam Karratam . Hoc autem

seiendum , quod quinque Jugera agri , que antea curie attinebant , nos commutauimus, Quindecim uidelicet

dantes pro quinque. Census autem qui de domibus sex curiarum soluebatur , ut prius soluatur curie.

Hane autem traditionem dilecti fratris nostri Reinmari ne quis temerario ausu conuellat , sed ut in eternum

rata et inconuulsa permaneat , presentis testamenti auctoritate , sigilli quoque nostri inpressione , et fidelium

testium roborauimus astipulatione . Facta est itaque in scriptis securitas sub testium astipulatione . Hi autem

sunt testes . Totus conuentus Corbeiensis ecclesie.

Hec sunt que frater Reinmarus addidit curie in Lycike . unum gesete aduersus Enerike. Duas uineas

inbeneficiatas quas redemit . Vineam unam in Trauerbake , que iacet in Sceithe . Quinquaginta iugera in

montanis et in uallibus , in monte domus IIIIor. in ualle undecim , que omnia soluunt , et prata . Vinea una

secus plantarium , et alia in eodem loco . Dat unaqueque pondus vini .

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris fidelibus , quod hospitale Corbeiensis ecclesie habuit

duos mansos in parrochia Artlissen , in uilla scilicet Ethessen , qui mansi continent XXXta. V . iugera et I.

aream . Item prefatum hospitale habuit in villa Wlmeressen IIR iugera et I . aream . Item in villa que voca-

tur Grismere habuit XX. iugera et unam aream . Que omnia ex negligentia prouisorum ante annos dis-

tracta et quasi perdita erant , usque quo frater Othelricus prouisor constitutus hospitalis , Dei adiutorio et

multo suo sudore ac labore hec omnia reacquisiuit et iterum hospitali restiluit. Item prefatus frater Othel¬

ricus reacquisiuit I. mansum in villa que uocatur Beuerbike , et unam Ahtwart , que etiam ex incuria an -

tecessorum suorum amissa fuerunt.

(Der letzte Zusatz ist zwar mit dem vorhergehenden in fortlaufendem Zusammenhänge , aber von einer jüngeren Hand

und mit ganz verschiedener Tinte geschrieben , wie denn auch der lnnhalt zeigt, dass er ursprünglich nicht dazu

gehörte .)

DXV .
Aus einem Codex des Stifts Corvey. Handschrift des 13 . Jahrhunderts .

Wichmannus Dei gratia sancte Magdeburgensis ecclesie Archiepiscopus, dilecto amico suo , domino

Widikindo uenerabili Corbeiensi abbati , orationis et intime dilectionis obsequium. Petitionem honestatis

uestre super consecratione uestra prompta uoluntate ac benigno affectu suscepimus , utpote de eo quem

sincero corde amplectimur , cuiusque obsequio libenter operam nostram impendimus. In proxima igitur

dominica die ex consilio ecclesie nostre manum uobis imponere disponimus, ad quem diem sanctitatem ue-

stram inuitamus, rogantes ut in proximo sabbato Calue ad nos ueniatis , consecrationem a nobis proxima

die sequenti accepturi .

DXVI .
Aus demselben Codex.

Widikindus Dei gratia Corbeiensis ecclesie humilis minister , dilectis in Christo fratribus , F. priori , M.

preposito , totique eiusdem ecclesie capitulo salutem et paternam dilectionem. Significamus uobis , quod